
Contacto

Teléfono 959495182
Correo Electrónico contratacion@puntaumbria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución ,1
(21100) Punta Umbría España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2508/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Punta umbría
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puntaumbria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2B3k%2BaXqPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la retirada, tratamiento, descontaminación y baja administrativa de los
vehículos abandonados en el Término Municipal de Punta Umbría.

1.- Para la ejecución de este contrato no se prevén gastos a cargo del Ayuntamiento, sino que, por contra,Descripción 
supondrá un ingreso para las arcas municipales. 2.- Precios Unitarios. 0,13€ por kilo de hierro y 3,00 € euros x kilo de cobre.
Valor estimado del contrato 16.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.650,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.240 EUR.

Clasificación CPV
50190000 - Servicios de demolición de vehículos.
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.
63120000 - Servicios de almacenamiento y depósito.
90722200 - Servicios de descontaminación medioambiental.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El presente contrato tendrá una vigencia de 1 año, contado desde la fecha de su formalización, que
podrá ser prorrogado por 3 años más (año a año) a voluntad municipal y previa solicitud del adjudicatario que deberá
presentar al menos un mes antes de la fecha de su vencimiento. En todo caso el contrato tendrá una duración máxima
de 4 años (incluidas la posibles prórrogas)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21100) Punta Umbría España

http://www.puntaumbria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2B3k%2BaXqPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Adjudicar a TALLERES MELLI, S. L. con CIF B21179353 el contrato de Servicio de retirada, tratamiento,
descontaminación y baja administrativa de vehículos abandonados en el término municipal de Punta Umbría, ello
conforme a su oferta y de acuerdo a las condiciones establecidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y
prescripciones Técnicas que rigen la Licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Talleres Melli S.L.
NIF ****7935*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Cantalgallo
(21200) Aracena España

Contacto

Teléfono 664456103
Correo Electrónico alejandro.arac@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2508/2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar a TALLERES MELLI, S. L. con CIF B21179353 el contrato de Servicio de retirada, tratamiento,
descontaminación y baja administrativa de vehículos abandonados en el término municipal de Punta Umbría, ello
conforme a su oferta y de acuerdo a las condiciones establecidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y
prescripciones Técnicas que rigen la Licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3daa332-cc62-4e9b-936f-2fee30956a41


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Avda. de la Marina, 7 - Edificio "Galeón" - Planta
Primera
(21100) Punta Umbría España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas
Archivo Electrónico único. Documentación General y
proposición cuantificable de forma automática.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 10 DIAS
HABILES contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No será público el acto de apertura conforme a lo señalado en el art. 159 LCSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras al Servicio Dotación a la Policía Local de CEPOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Por la aportación sin coste para el Ayuntamiento: 1 punto por cada Cepo. Máximo 5 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Mejoras al Servicio Dotación a la Policía Local de LINTERNAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Por la aportación sin coste para el Ayuntamiento: 0,50 puntos por cada Linterna. Máximo 5Expresión de evaluación 
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio Dotación a la Policía Local de NEW JERSEY
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Por la aportación sin coste para el Ayuntamiento: 0,50 puntos por cada New Jersey. MáximoExpresión de evaluación 

5 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio Dotación a la Policía Local de VALLAS (1 mt)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Por la aportación sin coste para el Ayuntamiento: 0,50 puntos por cada Valla. Máximo 5Expresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica Motocicletas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Motocicletas____________ Mínimo de 19,00 euros x por cada vehículo de este tipo.Expresión de evaluación 

Máximo 5 puntos. Se atribuirá una puntuación proporcional con la aplicación de la siguiente fórmula aritmética:
Puntuación = 0l x 5 Mo Siendo Mo el importe correspondiente a la mejor oferta de entre las presentadas y Ol el
Importe de la oferta del Licitador objeto de valoración. El Licitador que ofrezca el Tipo de licitación no será excluido de
la Licitación pero será directamente puntuado con 0 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica Vehículos de tara superior a 3.500 Kg
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Vehículos de tara superior a 3.500 kg ______ Mínimo de 240,00 euros x cada vehículo deExpresión de evaluación 

este tipo. Máximo 15 puntos. Se atribuirá una puntuación proporcional con la aplicación de la siguiente fórmula
aritmética: Puntuación = 0l x 15 Mo Siendo Mo el importe correspondiente a la mejor oferta de entre las presentadas y
Ol el Importe de la oferta del Licitador objeto de valoración. El Licitador que ofrezca el Tipo de licitación no será
excluido de la Licitación pero será directamente puntuado con 0 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica Vehículos Turismo y Asimilables.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: - Vehículos turismos y asimilables. Mínimo de 160,00 euros x cada vehículo de este tipo.Expresión de evaluación 

Máximo 60 puntos. Se atribuirá una puntuación proporcional con la aplicación de la siguiente fórmula aritmética:
Puntuación = 0l x 60 Mo Siendo Mo el importe correspondiente a la mejor oferta de entre las presentadas y Ol el
Importe de la oferta del Licitador objeto de valoración. El Licitador que ofrezca el Tipo de licitación no será excluido de
la Licitación pero será directamente puntuado con 0 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJULqowYCAbN3k3 tjedSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJULqowYCAbN3k3tjedSGw%3D%3D


ID 0000013945224 |  2024-000861486 | Wed, 07 Aug 2024 11:59:38:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81790314729128782697334754536352082614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


